
 
 
 
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº. 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020 

 
ANEXO XIII 

 
MUNICÍPIO DE BELÉM DE MARIA – CÂMARA MUNICIPAL 

EXERCÍCIO DE 2020 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
ANEXO XIII –A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                63.881,18             6.550,73                6.550,73                                 6.550,73 20/02/2020 20/01/2020

Fevereiro                67.345,04             6.874,36                6.874,36                                 6.874,36 20/03/2020 20/02/2020

Março                67.970,04             6.940,17                6.940,17                                 6.940,17 20/04/2020 20/03/2020

Abril                64.845,04             6.671,52                6.671,52                                 6.671,52 20/05/2020 20/04/2020

Maio                64.845,04             6.671,52                6.671,52                                 6.671,52 20/06/2020 20/05/2020

Junho                64.845,04             6.671,52                6.671,52                                 6.671,52 20/07/2020 19/06/2020

Julho                64.845,04             6.671,52                6.671,52                                 6.671,52 20/08/2020 20/07/2020

Agosto                64.845,04             6.671,52                6.671,52                                 6.671,52 20/09/2020 20/08/2020

Setembro                64.845,04             6.671,52                6.671,52                                 6.671,52 20/10/2020 18/09/2020

Outubro                64.845,04             6.671,52                6.671,52                                 6.671,52 20/11/2020 20/10/2020

Novembro                64.845,04             6.671,52                6.671,52                                 6.671,52 20/12/2020 20/11/2020

Dezembro                64.845,04             6.671,52                6.671,52                                 6.671,52 20/01/2021 18/12/2020

13.º Salário                19.141,30             1.577,17                1.577,17                                 1.577,17 20/12/2020 20/10/2020

TOTAL             801.942,92           81.986,11              81.986,11                              81.986,11                                             -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII - B 

 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                63.881,18           14.053,86              14.053,86                                 2.547,00                              11.506,86 20/02/2020 20/01/2020

Fevereiro                67.345,04           14.815,90              14.815,90                                 2.548,62                              12.267,28 20/03/2020 20/02/2020

Março                67.970,04           14.953,40              14.953,40                                      48,62                              14.904,78 20/04/2020 20/03/2020

Abril                64.845,04           14.247,90              14.247,90                                      48,62                              14.199,28 20/05/2020 20/04/2020

Maio                64.845,04           13.617,46              13.617,46                                      48,62                              13.568,84 20/06/2020 20/05/2020

Junho                64.845,04           13.617,46              13.617,46                                      48,62                              13.568,84 20/07/2020 19/06/2020

Julho                64.845,04           13.617,46              13.617,46                                      48,62                              13.568,84 20/08/2020 20/07/2020

Agosto                64.845,04           13.617,46              13.617,46                                      48,62                              13.568,84 20/09/2020 20/08/2020

Setembro                64.845,04           13.617,46              13.617,46                                      48,62                              13.568,84 20/10/2020 18/09/2020

Outubro                64.845,04           13.617,46              13.617,46                                      48,62                              13.568,84 20/11/2020 20/10/2020

Novembro                64.845,04           13.617,46              13.617,46                                      48,62                              13.568,84 20/12/2020 20/11/2020

Dezembro                64.845,04           13.617,46              13.617,46                                      48,62                              13.568,84 20/01/2021 18/12/2020

13.º Salário                19.141,30             4.019,67                4.019,67                                    416,67                                 3.603,00 20/12/2020 20/10/2020

TOTAL             801.942,92        171.030,41            171.030,41                                 5.998,49                            165.031,92                         -   

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
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VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA
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